
232386-2025 Page 1/8

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 232386-2025 - Gara

Italia – Veicoli per interventi paramedici – AQ Ambulatori mobili per le Pubbliche 
Amministrazioni ed.1 - ID 2833
OJ S 71/2025 10/04/2025
Bando di gara o di concessione – regime ordinario - Avviso di rettifica
Forniture

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: CONSIP SPA
E-mail: utg@consip.it
Forma giuridica del committente: Organismo di diritto pubblico
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

2. Procedura

Procedura
Titolo: AQ Ambulatori mobili per le Pubbliche Amministrazioni ed.1 - ID 2833
Descrizione: Gara a procedura aperta ai sensi dell’art. 59, comma 4, lettera a) del D. Lgs. n. 36
/2023, per l’affidamento di un Accordo Quadro avente ad oggetto la fornitura di Ambulatori 
mobili e dei servizi connessi per le Pubbliche Amministrazioni – Ed.1 (ID 2833)
Identificativo della procedura: e9bcfa00-be83-426f-bc86-02d9bd549add
Identificativo interno: ID 2833
Tipo di procedura: Aperta
La procedura è accelerata: no
Caratteristiche principali della procedura: La procedura, suddivisa in quattro lotti, è finalizzata 
alla conclusione di un Accordo Quadro con più operatori, ai sensi dell’art. 59, comma 4, lettera 
a) del D. Lgs. n. 36/2023, avente ad oggetto la fornitura di Ambulatori mobili e dei servizi 
connessi per le Pubbliche Amministrazioni.

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 34114120 Veicoli per interventi paramedici

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 65 083 200,00 EUR
Valore massimo dell'accordo quadro: 65 083 200,00 EUR

Informazioni generali
Informazioni supplementari: i quantitativi indicati nel presente bando in relazione a ciascun 
lotto sono da intendersi frutto di una stima della stazione appaltante e pertanto puramente 
indicativi e non vincolanti. Sono previste per ciascun lotto basi d’asta unitarie soggette a 
ribasso non superabili, come meglio precisato nella documentazione di gara. Il “Valore stimato 
al netto dell'IVA” espresso all’interno del presente avviso è comprensivo dell’importo massimo 
del quinto d’obbligo e dell’importo relativo allo sforamento consentito fino a una soglia 
massima del 30% del massimale. È consentito il subappalto con le modalità indicate nel 
Capitolato d’Oneri. Come meglio chiarito nel Capitolato d’Oneri, agli operatori sarà chiesto di 
produrre: i) garanzia provvisoria ai sensi dell’art. 106 del D. Lgs. n. 36/2023, la cui 
quantificazione è indicata nella documentazione di gara; ii) garanzie definitive ai sensi dell’art. 

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/232386-2025
mailto:utg@consip.it


232386-2025 Page 2/8

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.1.

5.1.

2.1.6.

2.1.5.

117 del D. Lgs. n. 36/2023. La presente procedura è interamente svolta tramite piattaforma 
telematica accessibile all’indirizzo  Indirizzo dei documenti di gara: www.acquistinretepa.it.

   Suddivisione in lotti: SI L'offerente www.consip.it, www.acquistinretepa.it, www.mef.gov.it.
deve presentare offerte per tutti i lotti: NO Numero massimo di lotti per i quali un offerente può 
presentare offerte: 4 Numero massimo di lotti per i quali può essere aggiudicato un appalto a 
un offerente: 4 CPV principale: 34114120-6 (Veicoli per interventi paramedici
Base giuridica: 
Direttiva 2014/24/UE
Direttiva 2014/24/UE
Diritto transfrontaliero applicabile: -

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione: 
Numero massimo di lotti per i quali un offerente può presentare offerte: 4
Condizioni contrattuali: 
Numero massimo di lotti per i quali può essere aggiudicato un appalto a un offerente: 4

Motivi di esclusione
Fonti dei motivi di esclusione: Documento di gara

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: Ambulatori mobili per screening oncologici – con layout 1
Descrizione: 27 unità
Identificativo interno: Lotto 1 - ID 2833

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 34114120 Veicoli per interventi paramedici

Durata stimata
Durata: altro: Sconosciuto

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 29 062 800,00 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto finanziato in tutto o in parte con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

Criteri di selezione
Fonti dei criteri di selezione: Documento di gara

Criteri di aggiudicazione
: Criterio

: Tipo Qualità
Descrizione: Qualità
Descrizione del metodo da utilizzare se la ponderazione non può essere espressa da criteri: 
Qualità

Documenti di gara

http://www.acquistinretepa.it
http://www.consip.it
http://www.acquistinretepa.it
http://www.mef.gov.it


232386-2025 Page 3/8

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

Termine per la richiesta di informazioni supplementari: 07/04/2025 23:59:00 (UTC)
Indirizzo dei documenti di gara: https://www.consip.it/bandi/aq-ambulatori-mobili

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione: 
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://www.acquistinretepa.it/
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Obbligatoria
Termine per il ricevimento delle offerte: 24/04/2025 16:00:00 (UTC)
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 300 Giorni
Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte: 
Data di apertura: 28/04/2025 10:00:00 (UTC)
Condizioni contrattuali: 
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: sì
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì

Tecniche
Accordo quadro: Accordo quadro, senza riapertura della gara
Numero massimo di partecipanti: 1 000
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale Amministrativo Regionale per il Lazio- 
Roma
Informazioni sui termini per il riesame: Al presente Avviso è proponibile ricorso avanti il T.A.R. 
Lazio – Roma entro 30 giorni dalla data di pubblicazione nella Banca dati nazionale dei 
contratti pubblici. (PVL)
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: CONSIP SPA

Lotto: LOT-0002
Titolo: Ambulatori mobili per screening oncologici – con layout 2
Descrizione: 7 unità
Identificativo interno: Lotto 2 - ID 2833

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 34114120 Veicoli per interventi paramedici

Durata stimata
Durata: altro: Sconosciuto

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 9 391 200,00 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto finanziato in tutto o in parte con fondi UE

https://www.consip.it/bandi/aq-ambulatori-mobili
https://www.acquistinretepa.it


232386-2025 Page 4/8

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

Criteri di selezione
Fonti dei criteri di selezione: Documento di gara

Criteri di aggiudicazione
: Criterio

: Tipo Qualità
Descrizione: Qualità
Descrizione del metodo da utilizzare se la ponderazione non può essere espressa da criteri: 
Qualità

Documenti di gara
Termine per la richiesta di informazioni supplementari: 07/04/2025 23:59:00 (UTC)
Indirizzo dei documenti di gara: https://www.consip.it/bandi/aq-ambulatori-mobili

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione: 
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://www.acquistinretepa.it/
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Obbligatoria
Termine per il ricevimento delle offerte: 24/04/2025 16:00:00 (UTC)
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 300 Giorni
Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte: 
Data di apertura: 28/04/2025 10:00:00 (UTC)
Condizioni contrattuali: 
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: sì
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì

Tecniche
Accordo quadro: Accordo quadro, senza riapertura della gara
Numero massimo di partecipanti: 1 000
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale Amministrativo Regionale per il Lazio- 
Roma
Informazioni sui termini per il riesame: Al presente Avviso è proponibile ricorso avanti il T.A.R. 
Lazio – Roma entro 30 giorni dalla data di pubblicazione nella Banca dati nazionale dei 
contratti pubblici. (PVL)
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: CONSIP SPA

Lotto: LOT-0003
Titolo: Ambulatori mobili per scopi clinici - ID 2833
Descrizione: 42 unità
Identificativo interno: Lotto 3 - ID 2833

https://www.consip.it/bandi/aq-ambulatori-mobili
https://www.acquistinretepa.it


232386-2025 Page 5/8

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.1. Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 34114120 Veicoli per interventi paramedici

Durata stimata
Durata: altro: Sconosciuto

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 15 069 600,00 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto finanziato in tutto o in parte con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

Criteri di selezione
Fonti dei criteri di selezione: Documento di gara

Criteri di aggiudicazione
: Criterio

: Tipo Qualità
Descrizione: Qualità
Descrizione del metodo da utilizzare se la ponderazione non può essere espressa da criteri: 
Qualità

Documenti di gara
Termine per la richiesta di informazioni supplementari: 07/04/2025 23:59:00 (UTC)
Indirizzo dei documenti di gara: https://www.consip.it/bandi/aq-ambulatori-mobili

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione: 
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://www.acquistinretepa.it/
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Obbligatoria
Termine per il ricevimento delle offerte: 24/04/2025 16:00:00 (UTC)
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 300 Giorni
Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte: 
Data di apertura: 28/04/2025 10:00:00 (UTC)
Condizioni contrattuali: 
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: sì
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì

Tecniche
Accordo quadro: Accordo quadro, senza riapertura della gara
Numero massimo di partecipanti: 1 000
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi

https://www.consip.it/bandi/aq-ambulatori-mobili
https://www.acquistinretepa.it


232386-2025 Page 6/8

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.1.

5.1.

Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale Amministrativo Regionale per il Lazio- 
Roma
Informazioni sui termini per il riesame: Al presente Avviso è proponibile ricorso avanti il T.A.R. 
Lazio – Roma entro 30 giorni dalla data di pubblicazione nella Banca dati nazionale dei 
contratti pubblici. (PVL)
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: CONSIP SPA

Lotto: LOT-0004
Titolo: Ambulatori mobili odontoiatrici - ID 2833
Descrizione: 39 unità
Identificativo interno: Lotto 4 - ID 2833

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 34114120 Veicoli per interventi paramedici

Durata stimata
Durata: altro: Sconosciuto

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 11 559 600,00 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto finanziato in tutto o in parte con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

Criteri di selezione
Fonti dei criteri di selezione: Documento di gara

Criteri di aggiudicazione
: Criterio

: Tipo Qualità
Descrizione: Qualità
Descrizione del metodo da utilizzare se la ponderazione non può essere espressa da criteri: 
Qualità

Documenti di gara
Termine per la richiesta di informazioni supplementari: 07/04/2025 23:59:00 (UTC)
Indirizzo dei documenti di gara: https://www.consip.it/bandi/aq-ambulatori-mobili

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione: 
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://www.acquistinretepa.it/
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Obbligatoria
Termine per il ricevimento delle offerte: 24/04/2025 16:00:00 (UTC)
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 300 Giorni
Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte: 
Data di apertura: 28/04/2025 10:00:00 (UTC)
Condizioni contrattuali: 

https://www.consip.it/bandi/aq-ambulatori-mobili
https://www.acquistinretepa.it


232386-2025 Page 7/8

8.1.

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: sì
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì

Tecniche
Accordo quadro: Accordo quadro, senza riapertura della gara
Numero massimo di partecipanti: 1 000
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale Amministrativo Regionale per il Lazio- 
Roma
Informazioni sui termini per il riesame: Al presente Avviso è proponibile ricorso avanti il T.A.R. 
Lazio – Roma entro 30 giorni dalla data di pubblicazione nella Banca dati nazionale dei 
contratti pubblici. (PVL)
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: CONSIP SPA

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: CONSIP SPA
Numero di registrazione: 05359681003
Località: Roma
Codice postale: 00198
Suddivisione del paese (NUTS): Roma (ITI43)
Paese: Italia
E-mail: utg@consip.it
Telefono: 06854491
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto

ORG-0002
Nome ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale per il Lazio- Roma
Numero di registrazione: 80195990587
Località: Roma
Codice postale: 00196
Suddivisione del paese (NUTS): Roma (ITI43)
Paese: Italia
E-mail: tarrm-segrprotocolloamm@ga-cert.it
Telefono: 06328721
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi

10. Modifica

Versione dell'avviso precedente da modificare: 44f1f27b-fe4a-410a-a5d8-38d844557ae2-01

mailto:utg@consip.it
mailto:tarrm-segrprotocolloamm@ga-cert.it


232386-2025 Page 8/8

Motivo principale della modifica: Aggiornamento informazioni

Descrizione: Con riferimento alla gara in oggetto, pubblicata sulla GUUE on line n. S 58 del 24
/03/2025 e sulla Piattaforma ANAC di Pubblicità a Valore Legale (PVL) del 25/03/2025 in 
ragione delle richieste di proroga pervenute dagli operatori interessati si dispone la seguente 
proroga dei termini di presentazione delle offerte, allo scopo di consentire agli operatori 
interessati la formulazione di un’offerta pienamente consapevole. Descrizione delle modifiche: 
Testo da correggere nell'avviso originale 5.1.12) Condizioni di appalto ANZICHE' "Termine per 
il ricevimento delle offerte": 24/04/2025 - 16:00:00 (UTC), LEGGI il "termine per il ricevimento 
delle offerte" è prorogato al 08/05/2025 ore 16.00:00 (UTC); ANZICHE' "Data di apertura": 28
/04/2025 10:00:00 (UTC), LEGGI "apertura delle offerte" è differita al 09/05/2025 ore 10.00 
(UTC). In ragione di quanto sopra, gli operatori economici che abbiano già presentato offerta, 
effettuata ogni opportuna verifica, potranno procedere a ritirare la medesima e sostituirla entro 
il predetto termine, così come ulteriormente prorogato. In ogni caso, il Sistema garantisce la 
segretezza delle offerte pervenute e della documentazione presentata fino alla scadenza dei 
termini prorogati. Si precisa che i termini di validità della garanzia provvisoria nonché di 
vincolatività dell’offerta dovranno decorrere dal nuovo ulteriore termine assegnato. Il presente 
avviso è pubblicato sui siti indicati nel Bando e consultabile all’indirizzo  www.acquistinretepa.it,

 e www.consip.it www.mef.gov.it.

Informazioni sull'avviso

Identificativo/versione dell'avviso: 8e98be47-7a96-4e9e-af7d-423649e72d5d  -  01
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 16
Data di trasmissione dell'avviso: 09/04/2025 07:51:51 (UTC)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano
Numero di pubblicazione dell'avviso: 232386-2025
Numero dell'edizione della GU S: 71/2025
Data di pubblicazione: 10/04/2025

http://www.acquistinretepa.it
http://www.consip.it
http://www.mef.gov.it

